窓口伝票の設置終了および

ＪＡバンクSmileNaviへの移行について（お知らせ）

平素より JA セレサ川崎をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、お手続きの利便性向上および窓口業務の効率化を目的として、
2026 年 4 月 1 日（水）より、窓口に設置している各種伝票を撤去いたします。

今後のお取引に関するお手続きは、タブレット端末を使用した「JA バンク

SmileNavi（スマイルナビ）」による伝票作成へ移行いたします。
 なお、一部の取引につきましては引き続き従来の伝票にてお手続きをお願い

いたします。

■引き続きご利用いただける伝票について
「各種税金等のお支払い」につきましては従来通り手書きの伝票によりお手続

きをお願いいたします。

■JA バンク SmileNavi とは
 タブレット端末の案内に沿って伝票を作成し、お手続きいただける伝票作成

ツールです。キャッシュカードおよび通帳をご持参いただければ「押印が不要」

となる取引もあり、これまでよりも簡単・スムーズにお手続きいただけます。

■ご不明な点について
 操作方法などご不明な点がございましたら、職員が丁寧にご案内いたします

ので、どうぞお気軽にお声がけください。

 本件につきまして、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

JA セレサ川崎

※1 ： キャッシュカードと暗証番号による認証成立を条件に、同一名義で当組合に開設された当座性口座・定期性口座の情報および届出事項の一部がタブレットに表示されることがあります
（JAごとに表示される内容は異なります）。詳しくは窓口までお問合せください。

※2 ： 金額等の必要事項の入力等は必要となります。タブレットは一度に最大10件のお取引の入力を続けて行うことができますが、署名は一度きりとなります。また、続けてお取引の入力を行
う場合は、一度入力した住所・電話番号などの再入力は不要です。

※3 ： キャッシュカードはカード表面記載の会員ご本人様のみご利用いただけます。お客さまのカードをご家族等がご利用することはできません。また、暗証番号についてもご家族を含めた第三者に開示
されることも禁止されています。ご家族名義のキャッシュカードをご希望のお客さまは窓口までご相談ください。

※4 ： 印鑑が不要となる対象のお取引については、窓口までお問い合わせください。